АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 февраля 2022 г.   №  109-па

г. Новодвинск

Об участии муниципального образования
«Город Новодвинск» во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018
№  237  «Об  утверждении  Правил  предоставления  средств  государственной  поддержки
из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  для  поощрения
муниципальных  образований  -  победителей  Всероссийского  конкурса  лучших  проектов
создания комфортной городской среды», с учетом решений муниципальной общественной
комиссии  (протоколы от  11.03.2021,  от  25.03.2021),  руководствуясь  статьями 28,  29,  40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск», администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды во II подгруппе категории «малые города» - малые города с численностью
населения от 20 тыс. человек до 50 тыс. человек (включительно) (далее - конкурс).

2.  Определить  общественную  территорию  для  участия  в  конкурсе,  в  отношении
которой поступило наибольшее количество предложений, - территорию Городского парка.

3.Утвердить  перечень  мероприятий  для  благоустройства  общественной  территории,
указанной  в  пункте  2  настоящего  постановления,  по  результатам  приема  предложений
граждан.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  25 февраля 2022 г.   №  109-па

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий для благоустройства общественной территории

№
п/п

Наименование мероприятия

1 Общее благоустройство территории, санитарная вырубка
2 Детская инфраструктура
3 Озеленение
4 Уборка и осушение территории
5 Места для отдыха
6 Пешеходная инфраструктура
7 Освещение
8 Спортивная инфраструктура
9 Смотровые площадки
10 Социальная безопасность
11 Культурный досуг
12 Зона для прогулок с животными